
 

STEINERSKOLEN PÅ FOSEN 
 

Steinerskolen på Fosen ligger landlig til og har sine lokaler i våningshus og låve på Austrått 
Gård med Austråttborgen som nærmeste nabo. Pr. i dag leier vi våre lokaler av Stiftelsen 
Austrått Gård og har, i samarbeid med dem, pusset opp de lokalene vi bruker. 

Etter 12 år i drift har skolen en fullt utbygd 10-årig grunnskole. 
 
Våren 2009 har vi 26 elever fordelt på 4 sammenslåtte klasser. Dette innebærer at læreren 

må tilpasse stoffet slik at det passer for begge alderstrinn. Undervisningsstoffet er 
aldersbetinget i en steinerskole, og vi arbeider hele tiden for å få til dette på en måte som 
barnet har utbytte av, og vi kan stå for.  

 
GENERELT 

Steinerskolen er en karakterfri skole. Elevene får en skriftlig vurdering av seg selv i 
skolesammenheng. I småklassene utformes denne gjerne i form av dikt eller fortelling. Etter 
hvert stiles vurderingene/ vitnesbyrdene til elevene selv. I 10. klasse, når de avslutter 
grunnskolen, får også våre elever poeng på samme måte som i offentlig skole, slik at de 
stiller på lik linje med andre elever når de søker videregående skole.  

Elevene lager lærebøkene selv fra 2. klasse til 10. klasse. I språkfagene og i matematikk 
brukes oppgavebøker fra 6. klasse.   

Gjennom hele steinerskolen – barnetrinn og ungdomstrinn – praktiseres 
periodeundervisning med ett fag som hovedfag i 4 – 6 uker. Øvingsfagene som elevene har 
fast hver uke, er norsk, matte engelsk og 2. fremmedspråk. Man kan også ha kortere 
prosjektperioder, f.eks. med dramaprosjekt. 

Drama benyttes mye i undervisningen gjennom hele steinerskolen - i historieundervisning, i 
språkundervisning og i feiring av årstidsfester – for å nevne noe. 

Årstidsfester feires og forberedes gjennom hele steinerskolen. De ses på som en viktig del 
av skolens livsinnhold. I forbindelse med dem kan det forekomme kveldsarrangementer som 
regnes som skoletid. 

 
Dagsrytmen er lagt opp over samme lest i hele skolen: 

; Hovedfag:  En dobbeltime i begynnelsen av dagen med periodefag 
; Fremmedspråk: De har engelsk og tysk fra 2. klasse 
; Formingsfag, øvingsfag (matte, norsk, engelsk, tysk) og bevegelsesfag 

 
LISTE OVER ÅRSTIDSFESTER 
Høsten 

September: Mikkelsmess/Mikaeli/ Høsttakkefest 

November: Lanternefest 

Desember:
  

Adventshage 

 St. Lucia 

 Juleavslutning 

Februar Fastelaven: Karneval 

 Påskeavslutning 

 Påskehage 

Mai Feiring av 17. mai arrangert av Foreldreforeningen 

juni Sommeravslutning 
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STEINERSKOLENS  ORGANISASJON 
 

Skolens eier 
Steinerskolen på Fosen eies av en stiftelse. Stiftelsens oppgave er å forvalte den 

steinerpedagogiske idéen. Styret i denne stiftelsen består av representanter fra foreldre og 
ansatte ved skolen samt ett eksternt medlem som ikke har tilknytning til skolen på Fosen, 
men som har innsikt i hva det betyr å være en Steinerskole. 

Stiftelsesstyret har vedtektsmandat og økonomisk godkjenningsmandat. 
 
Styringsstruktur 
Skolen har sitt styre med representanter fra de ansatte, foreldrene samt en offentlig 

utnevnt representant. Skolens styre har avgjørende myndighet når det gjelder 
budsjett/økonomi, ansettelser, påse at lover følges og at elevene får det de har krav på m.m.   

 
Forvaltningen 
Steinerskolen på Fosen er en selvforvaltende, lærerstyrt skole. Styret er juridisk ansvarlig 

for driften av skolen. Men det daglige ansvaret for oppgavene er delegert til skolens daglige 
leder. Oppgavene er fordelt på mandat- og ansvarsområder som kollegiet fordeler mellom 
seg. De som har ansvar for de tunge gruppene, økonomi, pedagogikk og timeplan, utgjør 
skolens lederteam. Skolen har ingen rektor, men den som fungerer som daglig leder er 
skolens rektor utad. 

 
Lærerkollegiet 
Ivaretar den pedagogiske oppgaven. Møtes en ettermiddag ukentlig for å fordype seg i 

aktuelle pedagogiske spørsmål, bearbeide kunstneriske oppgaver sammen og løse praktisk-
metodiske spørsmål i sammenheng med skolehverdagen.  

 
Foreldreforeningen 
Et forum der alle foreldre ved skolen er medlem. Klassekontaktene utgjør foreningens styre 

og  tilsvarer FAU i offentlig skole.  
Foreldreforeningen er tilsluttet den landsomfattende Steinerskolenes Foreldreforening, SFF. 
 
PRAKTISKE OPPLYSNINGER OM STEINERSKOLEN PÅ FOSEN
 
Skolerute 
Steinerskolen følger skoleruta til Ørland kommune. 
 
Skoletid 
09.15 – 14.15 mandag til torsdag for de minste som har fri fredager p.g.a. lange dager. 
09.15 – 14.15 eller 15.00 for de større elevene. 
 
Skolen har tilbud om SFO. For tiden holder de til i  barnehagen. 
 
Barn som bor lenger enn 4 km fra skolen har rett til gratis skolebuss på strekningen hjem-

skole-hjem. Hvis barnet skal et annet sted, f.eks. på besøk til en skolekamerat, må reisen 
betales. 

 
Skolepenger og andre utgifter 

Skolepenger for skoleåret 09/10 er kr. 1.050,- pr. måned for 1 barn i 11 måneder. For 2 
eller flere barn kr 1.575,- pr måned. 

 
Det gis ikke friplasser på skolen, men dårlig økonomi skal ikke hindre noen barn fra å gå 

på steinerskolen, så det er mulig å søke om redusert betaling og inngå en tidsbegrenset 
kontrakt om det. 

I tillegg må en regne kostnader til fargestifter, fløyter m.m. 
I forbindelse med turer blir det også noe ekstra.  
Melk på skolen er et tilbud som man kan bestille og betale for. 
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ANDRE FORPLIKTELSER  
 
Foreldremøter 
Det arrangeres ca. 4 foreldremøter pr. skoleår. Noen for den enkelte klasse og noen for 

hele skolen. Disse har primært som oppgave å gi foreldre innsikt i den pedagogiske hverdag 
– hva holder de ulike klassene på med og hvorfor. Møtene har som regel et pedagogisk 
tema, og for øvrig tas det opp aktuelle problemstillinger. Møtene pleier også å være et fint, 
avslappet møtested med litt servering i tillegg til å være informative. 

 
Foreldrekonferanser 
Vi har minst 2 foreldrekonferanser med alle foreldre i løpet av skoleåret. Ved ønske om 

samtale utenom, er det bare å ta kontakt med den aktuelle lærer. 
 
Dugnad 
Steinerskolen har tradisjon for at foreldre, lærere og eventuelt elever jobber litt sammen for 

skolen. I etableringsfasen var det stort behov for dette. De siste årene har det ikke vært mer 
dugnad her på Steinerskolen enn på andre skoler og barnehager. 

 
Lekser 
Lekser i småklassene kan variere veldig i karakter og mengde/hyppighet. P.g.a. lange 

skoledager kan vi være tilbakeholdne med å gi lekser, særlig i småklassene. Lekse kan også 
bestå av dagligdagse gjøremål, det trenger ikke alltid være så ”skoleaktig”. Uansett hva 
barna har i lekse er det viktig at foreldrene følger opp. 

 
Klær og utstyr 
På skolen trenger barna gode innesko. Det blir ofte vått på gulvet i garderoben og gangen. 
Ellers må barna være kledd etter været. Vi er ute i friminuttene uansett vær. De må ha 

tilstrekkelig med varmt tøy, hodeplagg, hansker/votter samt regntøyet i orden. 
Klærne bør være merket. 
Skolen deler ut arbeidsbøker og skriveutstyr, så stiller elevene likt hva verktøyet angår. 

Foreldrene må sørge for at barna kommer til skolen med utstyret i orden. 
 
Matpakke 
Matpakken bør inneholde næringsrik mat; brød og matnyttig pålegg. Skoledagen er lang, 

og for å få best mulig utbytte av timene på skolen trenger barna fullverdig kost. Eleven får 
økologisk frukt på skolen. Melk kan bestilles og serveres ved måltidene for de som ønsker 
det. Ved spesielle anledninger serveres saft eller kakao 

 
Elever med spesielle behov 
Dersom det er konstatert en eller annen form for spesielle behov hos barnet, bør skolen 

informeres om dette ved innmelding. 
Også hvis det er mistanke om slike behov før barnet begynner på Steinerskolen, bør skolen 

informeres. Skolen har et godt samarbeid med førstelinjetjenesten i kommunene, og er 
innstilt på å gjøre det som trengs til barnets beste. 

 
Med vennlig hilsen kollegiet ved Steinerskolen på Fosen. 

  
Rev. 03.07.09 
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